
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  11224  del  20/07/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore PASTORELLI ROSSELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PASTORELLI ROSSELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

D.G.R. 1 ottobre 2019, n. 682 "Revoca della D.G.R. 29 novembre, n. 968 e s.m.i. - Approvazione nuova Direttiva concernente
l?accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio". Ente
"COOPERATIVA SOCIALE FOLIAS (P. IVA 05060091005)" - Accreditamento nuova sede di Via Salaria, 108,
Monterotondo (Roma).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G08651 22/07/2020



OGGETTO: D.G.R. 1 ottobre 2019, n. 682 “Revoca della D.G.R. 29 novembre, n. 968 e s.m.i. – 

Approvazione nuova Direttiva concernente l‟accreditamento dei soggetti che erogano attività di 

formazione e di orientamento nella Regione Lazio”. Ente “COOPERATIVA SOCIALE FOLIAS 

(P. IVA 05060091005)”- Accreditamento nuova sede di Via Salaria, 108, Monterotondo (Roma).  

LA DIRETTRICE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE FORMAZIONE, RICERCA E 

LAVORO 

 

SU PROPOSTA della Dirigente dell‟Area Programmazione dell‟Offerta Formativa e di 

Orientamento 

 

VISTI: 

 la legge 21 dicembre 1978, n. 845 “Legge quadro in materia di formazione professionale”; 

 la legge regionale 25 febbraio 1992, n. 23 “Ordinamento della formazione professionale”; 

 il decreto ministeriale del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali del 25 maggio 2001, n. 

166 “Disposizioni per l‟accreditamento delle sedi operative dei soggetti che intendono 

attuare interventi di formazione e/o orientamento con il   finanziamento pubblico”; 

 la DGR n. 1007 del 27 dicembre 2019 “Modifiche del Regolamento regionale 6 settembre 

2002, n. 1, concernente „Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale‟ e successive modificazioni”; 

 la Direttiva del Segretario Generale prot. n. 100520 del 4 febbraio 2020 “Articolazione 

organizzativa della Direzione regionale “Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro”;  

 la D.G.R. 1 ottobre 2019, n.682 “Revoca della D.G.R. 29 novembre, n. 968 e s.m.i. – 

Approvazione nuova Direttiva concernente l‟accreditamento dei soggetti che erogano 

attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio”; 

 la determinazione dirigenziale n. G05463 del 7 maggio 2020, concernente la sospensione 

delle procedure di audit preventivo per l'accreditamento nel periodo di dichiarazione dello 

stato di emergenza epidemiologica; 

  la determinazione dirigenziale n. D4275 DEL 21/12/2009 di accreditamento “in ingresso” 

dell‟ente COOPERATIVA SOCIALE FOLIAS (P.IVA 05060091005); 

 la determinazione dirigenziale n. B00549 del 15 febbraio 2013 di accreditamento 

“definitivo” dell‟ente “COOPERATIVA SOCIALE FOLIAS” (P. IVA 05060091005)”, per 

la sede sita in Monterotondo (Roma) - via Don Milani, 1/3, 00015; 

 

PREMESSO che la procedura di accreditamento e di variazioni delle attività di formazione 

professionale prevede l‟inoltro della domanda per via telematica attraverso il S.AC. Formazione 

(Sistema di Accreditamento degli enti di formazione/orientamento della Regione Lazio) (di seguito 

denominato S.AC.); 

PRESO ATTO dell‟esito dell‟istruttoria documentale svolta da LAZIOCREA spa, a seguito della 

domanda di accreditamento della nuova sede di Via Salaria, 108 – Monterotondo (Roma), 

presentata dall‟ente “COOPERATIVA SOCIALE FOLIAS” (P. IVA 05060091005), inoltrata 

mediante S.AC. con numero SAC- 119540 del 24 marzo 2020; 

TENUTO CONTO che con la D.D. n. G05463 del 7 maggio 2020 la Regione Lazio ha disposto la 

sospensione delle procedure di audit per l‟accreditamento nel periodo di emergenza epidemiologica 

da COVID-19 e ha stabilito che i provvedimenti relativi all‟accreditamento possono essere adottati 

sulla base dell‟esito positivo dell‟istruttoria documentale, senza procedere all‟audit in loco;  

Pagina  2 / 3



CONSIDERATO inoltre che sulla base della suddetta determinazione n. G05463 del 7 maggio 

2020 è stato stabilito che, al superamento della fase di emergenza, verranno riattivati gli audit in 

loco e che, in caso di esito negativo, i provvedimenti adottati perdono di efficacia dalla data della 

loro approvazione;  

 

RITENUTO di poter accogliere, in quanto ne sussistono le condizioni/requisiti, la domanda di 

accreditamento per la nuova sede di Via Salaria, 108 – 00015 Monterotondo (Roma), presentata 

dall‟ente “COOPERATIVA SOCIALE FOLIAS” (P. IVA 05060091005)”, con riferimento n. 

pratica SAC 119540 del 24 marzo 2020; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che s‟intendono integralmente riportate 

 

• di accreditare la nuova sede dell‟ente “COOPERATIVA SOCIALE FOLIAS” (P. IVA 

05060091005)”, di Via Salaria, 108 – 00015 Monterotondo (Roma), a decorrere dalla data della 

presente determinazione, fatti salvi gli adempimenti previsti annualmente per l‟aggiornamento 

dei requisiti in scadenza; 

• di stabilire che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, ma sottoposto a 

condizione risolutiva di efficacia in relazione all‟esito dell‟audit in loco; 

• di stabilire che l‟audit in loco sarà effettuato superata la fase di emergenza sanitaria; 

• di aggiornare i dati nel sistema informatico per l‟accreditamento regionale S.AC., come indicato 

al precedente punto, nonché nell‟elenco regionale degli enti accreditati, come previsto dalla 

richiamata D.G.R. n. 682/2019;  

• di pubblicare il presente atto sul BURL, sul portale istituzionale www.regione.lazio.it e sul sito 

dedicato http://sac.formalazio.it/login.phpe e di stabilire che tale pubblicazione riveste carattere 

di formale notifica. 

 

LA DIRETTRICE 

         avv. Elisabetta Longo 

 

Pagina  3 / 3


